北京山通投资咨询有限责任公司 4,800,000 2.24

上海复朴投资管理有限公司－彩虹三号私募证

券投资基金
3,065,000 1.43

薛秋红 3,000,000 1.40

中国建设银行股份有限公司－民生加银增强收

益债券型证券投资基金
3,000,000 1.40

上海睿郡资产管理有限公司－睿郡众享 6 号私

募证券投资基金
2,997,000 1.40

2018 年年度报告

61 / 195

(三) 报告期转债变动情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

可转换公司债

券名称
本次变动前

本次变动增减
本次变动后

转股 赎回 回售

泰晶转债 215,000,000 491,000 0 0 214,509,000

报告期转债累计转股情况

√适用 □不适用

报告期转股额（元） 491,000

报告期转股数（股） 27,281

累计转股数（股） 27,281

累计转股数占转股前公司已发行股份总数（%） 0.0172

尚未转股额（元） 214,509,000

未转股转债占转债发行总量比例（%） 99.7716

(四) 转股价格历次调整情况

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

转股价格调整日
调整后转股

价格
披露时间 披露媒体

转股价格调整

说明

2018年 5月 21日 17.99 2018 年 5 月 14 日

《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券时报》、《证券日报》及上

海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）

公司2017年度利润

分配及资本公积转

增股本

截止本报告期末最新转股价格 17.99

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

截止 2018 年 12 月 31 日，总资产 1,196,196,610.13 元，资产负债率 38.88%。报告期内，公司

委托信用评级机构鹏元资信评估有限公司对公司 2017 年发行的 A 股可转换公司债券进行了跟踪

信用评级。本次跟踪评级结果：公司主体信用评级结果为“A+”，泰晶转债评级结果为“AA”，

评级展望为“稳定”。本次评级结果较前次没有变化。

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2018 年年度报告

62 / 195

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 71,400,000 62.99 0 0 28,560,000 0 28,560,000 99,960,000 62.98

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 71,400,000 62.99 0 0 28,560,000 0 28,560,000 99,960,000 62.98

其中：境内非国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 71,400,000 62.99 0 0 28,560,000 0 28,560,000 99,960,000 62.98

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0  0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0  0 0 0

二、无限售条件流通股份 41,956,000 37.01 0 0 16,782,400 27,281 16,809,681 58,765,681 37.02

1、人民币普通股 41,956,000 37.01 0 0 16,782,400 27,281 16,809,681 58,765,681 37.02

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、普通股股份总数 113,356,000 100.00 0 0 45,342,400 27,281 45,369,681 158,725,681 100.00

2018 年年度报告

63 / 195

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2018 年 5 月 3 日，公司 2017 年年度股东大会审议通过了《关于 2017 年度利润分配及资本公

积转增股本预案》，决定以 2017 年末总股本 113,356,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金

红利 2.30 元（含税），共派发 26,071,880.00 元；以 2017 年末总股本 113,356,000 股为基数，资本

公积金每 10 股转增 4 股，共计 45,342,400 股。

截止 2018 年 12 月 31 日，累计共有 491,000 元可转换公司债券已转换成公司股票，累计转股

数为 27,281 股。报告期末，公司总股本为 158,725,681 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

喻信东 48,280,000 0 19,312,000 67,592,000